ПРОЕКТ

	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление
Администрации  района от 26.12.2023 № 1354

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утверждённым постановлением Администрации округа от 15.02.2024 № 166, Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского муниципального округа  «Развитие культуры Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 26.12.2023 № 1354 (в редакции постановлений Администрации округа от 19.01.2024 № 42, от 16.02.2024 № 174, от 03.04.2024 № 433, от 31.05.2024 № 788, от 02.07.2024 № 980, от 06.09.2024 № 1430, от 24.10.2024 № 1797, от 04.12.2024 №2135, от 25.12.2024 № 2448, от 25.12.2024 № 2449, от 05.03.2025 № 522):
1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы  в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации»

                                                                                                       (тыс. руб.)
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального округа
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	13470,11078
	627,852
	73075,58124
	3500,0
	90673,54402

	2025
	10048,02
	28,7
	81819,388
	3500,0
	95396,108

	2026
	9049,82
	30,16
	79666,5
	3500,0
	92246,48

	2027
	9051,57
	29,13
	79666,5
	3500,0
	92247,2

	2028
	-
	-
	-
	-
	-

	2029
	-
	-
	-
	-
	-

	2030
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	41619,52078
	715,842
	314227,96924
	14000,0
	370563,33202».

1.2. Изложить строку 1.1 раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
1.3. В  разделе «V.Подпрограмма «Культура Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы» муниципальной программы (далее - подпрограмма)
1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации»
(тыс. руб.)
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального округа
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2024
	12834,91078
	627,852
	54137,28124
	3500,0
	71100,04402

	2025
	9406,42
	28,7
	59929,888
	3500,0
	72865,008

	2026
	8408,22
	30,16
	57802,5
	3500,0
	69740,88

	2027
	8409,97
	29,13
	57802,5
	3500,0
	69741,6

	2028
	-
	-
	-
	-
	-

	2029
	-
	-
	-
	-
	-

	2030
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	39059,52078
	715,842
	229672,16924
	14000,0
	283447,53202»;

         1.3.2. Изложить строки 1.2 и 3.6 мероприятий подпрограммы «Культура Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы» в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

Проект подготовлен
начальником управления культуры
                                                                                                     И.В. Бородин

В данном проекте коррупциогенных факторов и факторов, способствующих проявлению коррупции, не выявлено

	                Приложение № 1
к постановлению Администрации округа от  №

IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник                         финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	        «1.1.
	Реализация               подпрограммы «Культура Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы»
	управление, МБУК «ЦКДС»,      МБУК «ЦИИК»,      МБУК «Демянская ЦБС», МАУК «ЦКД «Селигер»
	2024-2030 годы
	1.1 – 1.4,
2.1 – 2.2,
3.1, 3.2, 4.1

	федеральный бюджет
	627,852
	28,7
	30,16
	29,13
	-
	-
	-

	областной бюджет
	12834,91078
	9406,42
	8408,22
	8409,97
	-
	-
	-

	бюджет муниципального округа
	54137,28124
	59929,888
	57802,5
	57802,5
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	-
	  -
	-

»

Мероприятия подпрограммы
«Культура Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы»

     Приложение № 2
к постановлению Администрации округа от  №

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	    «1.2.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, и обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	управление,
МБУК «ЦКДС», МБУК ЦИИК», МАУК «ЦКД «Селигер»
	2024-2030 годы
	1.1, 1.2, 1.4
	областной бюджет
	9464,8
	7335,6
	7335,6
	7335,6
	-
	-
	-

	бюджет муниципального округа
	39342,80588
	42776,928
	43000,01
	43000,0
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	-
	-
	-

	«3.6.
	Реализация практики инициативного бюджетирования «Народный бюджет» в Демянском муниципальном округе, «Ремонт фасада и отмостки библиотеки п. Демянск»
	Управление, МБУК «Демянская ЦБС»
	2024-2030 годы
	3.1.
	областной бюджет
	-
	1000,0
	-
	-
	-
	-
	-»

	бюджет муниципального округа
	-
	1000,5
	-
	-
	-
	-
	-»

[bookmark: _GoBack]